

Seas wychodzi codziennie wieczór (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne). Numer pojedynczy w Krakowie i w Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for Kraków, Prus, and other regions, listing monthly, quarterly, and annual costs.

Listy z pieniędzmi przesyłane być winny franco do Administracji „CZASU” — Listy reklamacyjne niesapieczone nie ulegają frankowaniu. — Listów niefrankowanych nie przyjmuje się.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie Biuro Administracji „CZASU” przy ulicy Bólesławskiej w domu pod L. 45... W Wiedniu p. A. Oppel... W Lipsku p. G. L. D... W Berlinie p. Rudolf Mosse...

Kraków 13 października

Jakież mogą mieć znaczenie nota hr. Bernstorffa posła pruskiego w Londynie, w której uskarża się przed Foreign Office, że neutralność Anglii jest stroniczą, bo fabryki angielskie dostarczają broni Francji...

Niepodobna prawie przypuszczać, aby Prusy miały zamiar żądać w tej chwili od Anglii zadość uczynienia za nadzwyczajną neutralność, do czego zresztą, jak wiadomo, rząd angielski nie przyszanje się, i chcieli z tego powodu z Anglią się poróżnić...

Radziliśmy się nie omylić, gdy mówimy, że znaczenie memoriału jest pokojowe. Skierowany do mocarstw w imię niejako ludzkości, wydaje nam się poniekąd wezwaniem o wdanie się w tę sprawę...

i z nim zawrzeć pokój? Któż nie widzi, że to wojna bez końca?... Wyjścia zatem niema, skoro Prusy ustąpić nie chcą a Francja przystać nie może...

Od niejakiego czasu krąży w Wiedniu i w Pesce pogłoski, z najrozmaitszych pochodzące źródeł, o bliskim ustąpieniu kanclerza hr. Beusta i objęcia teki ministerstwa spraw zagranicznych przez hr. Andrassego...

Stosunek między nim a hr. Andrassem już od dawna przestał być sielankowym. Wynikiem ostatnich wojny mógł jeszcze bardziej ostudzić ich wzajemną przyjaźń...

Do tych myśli należy, jak wiadomo, przejście do porządku dziennego nad Słowianami w Austrii i przeprowadzenie tak zwanego triady, to jest przyłączenia między Polakami, Niemcami a Węgrami...

sejmie węgierskim, która tę miała zaletę, że każde mocarstwo zagraniczne chwaliła, przyjaciele mowy zakupywali ogromną ilość numerów dziennika, gdzie mowa ta dosłownie umieszczoną była, i rozsyłali na wszystkie strony świata...

Za dawnego ministerstwa centralistycznego p. Hasuera, kanclerz spotykał się z zarzutem nieustannym, że się męsza do spraw wewnętrznych; miałaby się teraz karta odwrócić...

KORRESPONDENCA CZASU.

Wiedeń 12 października.

Dziś znów tu krąży pogłoski o usiłowaniach pokojowych ze strony kilku mocarstw, a zwłaszcza Austrii, Anglii i Włoch. Krok ich w każdym razie muszą być strasznie nieśmiałe...

aby dać dowód pokojowych swych zamiarów — stawia takie Francji ultimatum: Omiając naturalnie kwestyę wynagrodzeń pieniężnych, Francja winna odstąpić Prusom pas ziem francuskiej sięgający aż do Wogezów...

Jakiś dworkiewicz chyba pozwolił sobie w Pester Lloydzie wydrukować nową listę ministrów, na czele ich naturalnie p. Giskrę, prezesa frankobanku — a tu wszystkie dzienniki poszły na lep i przetwarzają tę listę...

Wiedeń 12 października.

W powszechnie tu utrzymują, że stanowisko rządu jest zachwiane, ogólna bowiem nieufność i niechęć doszła już do tego stopnia, że paraliżuje czynności ministrów. Czesi i Słowacy w wielkiej części uważają rząd za wiernokonstytucyjny i konserwatywny...

Część literacko-artystyczna.

Z PODRÓŻY.

Niewątpliwie, że z niemal radością powitalibyście mój list, gdyby ten datowany był z pod Metz, lub z pod Paryża, i zawierał opisy tych niezliczonych okropności wojny...

na mózgu ludzi, nawet nie zajmujących się polityką — że niepodobna prawie myśleć o czym innym. Dla tej to podobno przyczyny i ja, zamierzając opowiedzieć postrzeżenia moje zebrane na kolejach żelaznych i gościach mniejszej autonomicznych...

Widok ten wcale malowniczy, i pewną tajemniczością interesujący... Kto pierwszy raz spojrzy na stolicę Galicji z wyżyn Świętojurskich, niezawodnie jeżeli ma trochę fantazji, zamarzy o delicate wschodu, a przynajmniej przypomni sobie jaką balladę o ognistej Sewillance...

się budownictwa w Austrii, lecz przekonywałem się, że do czego oko przywykło, nieprędko może odwyknąć, zwłaszcza na prowincji. Dowód na kamienicy (pałacem tego nazwać nie można) byłego namiestnika, najnieśmiałojszej, ciężkiej masy czworobocznych murów, z niedozwonym balkonikiem...

Wciąż dyszy woda z pod zielonych plesni. To Pełtew — tajemnicza rzeka, i tak skromna, że nawet nie lubi, żeby w jej zwierciadle przeglądało się słońce, lub melancholijny księżyc...

od razu kamieniem na dłuższe czasy, aby bliska potomności niepotrzebowała znowu walczyć z woniami skromnej rzeczywistości? Wymawiamy często naszej przeszłości, że nie niedbała o potomność, a mimo tego trzymamy się jej najgorzej tradycyji...

Z zasklepieniem koryta, piękne wały hetmańskie, niedgdy pola Elizejskie eleganckiego świata lwowskiego, wróć zapewne do dawnej świętoci, przez usunięcie tego mrowiska giełdowego Izraela, które opanowało to miejsce przechadzki publicznej...

Przezo zastosowanie teorii do praktyki, szwankuje fizjonomia miasta; ta ćma długich kaftanów z brodami, szwargoczących językiem nie mającym nic wspólnego z brzmieniem słowiańskiej mowy...

zuckim; pytałem tych drzew, czy co nie wiedzą? odpowiedziały pustym szumem liści... Spojrzałem na zamkową górę... a gdzie kopiec Unii? pokazano mi świeży nasyt, coś nakształt polowego szauńczyka...

Niepodobna mi także było zrozumieć ataków wymierzonych na teatr niemiecki, pilowany przez dzienniki wolające codziennie: precz z teatrem niemieckim! Mnieby się zdawało, że najwłaściwszy sposób podkopania tej naleciałej instytucyji, byłoby podnieście scenę narodową i utrzymać ją na tej stopie...





30 złr. w.a. nagrody

owemu P. T. księdn... który Metrykę urodzenia...

25 złr. reńs. nagrody

ktoby znalazł i odniósł do kancelaryi w Bobrku pod Oświęcimem, złoty pierścionek z kluczykiem...

Dawid Rozner,

lekarz praktykujący, a zarazem i sędowy w Tarnowie...

Obwieszczenie.

L. 1739. Magistrat król. miasta Nowego Sącza podaje do publicznej wiadomości...

Za cenę wywołania przyjmuję się w poprzednim trzech-leciu opłacany czynsz dzierżawny...

W licytacji udział biorący przedsiębiorca obowiązany będzie...

Dla ułatwienia licytacji będą także pisemne i wymogi prawne posiadające oferty przyjmowane.

Warunki licytacyjne mogą być każdego czasu w godzinach urzędowych...

Konkurs.

N. 3974. Posada fachowo wykształconego kierownika (instruktora) Strazy ogniowej...

Blizszych wiadomości udzieli Urząd miejski.

Posada Nauczycieli

Przy szkole ludowej gminy Lipnik, pod Białą, są do obsadzenia posady: nauczyciela będącego zarazem organistą...

Jakob Lindert przełożony gminy.

Tyrolczyk,

przyjechał do szatkowania kapusty. Szatkuje po 20 cent. od kopy.

Józef Boscovitz Optyk z Pesztu, ma zaszczyt zawiadomić Szanowna Publiczność...

Józef Boscovitz, Optyk. Obecnie jest podczas jarmarku w Krakowie w budwie naprzeciwko kościoła N. Maryi Panny...

Drukarnia „CZASU“ w Krakowie

przy ulicy Różannej i ś. Scholastyki, zaopatrzona w znaczny zapas czcionek najnowszego kroju, z wydoskonaleniami prasami pospiesznymi i ręcznymi...

WIELKI SKŁAD PAPIERU

z pierwszych papierni, tak krajowych jak i zagranicznych, które po zwykłych cenach fabrycznych policza, poleca się Szanownej Publiczności...

po najumiarkowańszych stałych cenach.

Przy zwróconej obecnie uwadze na stan oświaty ludu wiejskiego, poleca się z wykonaniem wszelkich broszur, pojedynczo lub periodycznie wychodzących...

Zaskawne zamówienia przyjmują się w biurze Administracji „Czasu“ przy ulicy Różannej i ś. Scholastyki...

Wyrób i budowa machin Briese i Spółka

w Klęczanach, poczta Nowy Sącz,

poleca się do urządzenia całkowitego Browarów, Gorzelń, Młynów parowych i amerykańskich, Tartaków tak parowych jako i zastosowanych do siły konnej...

Godne uwagi dla kupców, handlujących towarami norymberskimi i zabawkami!

Od wielu lat wprowadzone przez mnie w handel całkowite sortymenta Zabawek dziecinnych i towarów Norymberskich...

W upłynionym roku na Boże Narodzenie tak byłem zarzucony zamówieniami, że z żalem nie wszystkie mogłem wypełnić...

Dobór towarów na Boże Narodzenie 1870:

Gat. 1szy: Skrzynka zawierająca w doborze towarów (sortymentu) więcej niż 24 tuzin. zabawek wszelkiego gatunku...

Zbiory te są gustownie wykonane. Skrzynka i pakowanie bezpłatnie. Na zdanie przesyła się nawet przed wysyłką dokładne wykazy...

Wiedeńskie Towarzystwo Kantoru Wymiany

(Wiener Wechselstuben-Gesellschaft). Kapitał akcyjny 3 miliony złr.

Zakupno i sprzedaż papierów państwowych i przemysłowych, Losów, monety złoty i srebrnej, Promes na wszystkie ciągnięcia...

Wiener Wechselstuben-Gesellschaft. Wien, Graben, Nr 8.

Table with multiple columns: Kurs papierów i pieniędzy, Listy zastawne, and various exchange rates for different locations and currencies.

Nowo otwarty SKŁAD ZWIERCIADEŁ. Bürgsteinskiej fabryki zwierciadeł w Wellnitz, Lindenau...

Zastępca: Józef Tausig et Comp. w WIEDNIU, Kärntnering Nr 13.

Fabryka Lamp i towarów metalowych R. Dittmara w Wiedniu,

zawisdamia, że wydała nowy Cennik. Wyrób tańszy i lepszy od wszelkich konkurencyj.

KLEMENS ROSENTHAL swoje Składy

gotowych ubiorów męzkich i dla dzieci, sukna i kortów, bielizny, krawatek, plaidów, kapeluszy, butów, lasek, paraoli i przedmiotów do podróży...

Przyjmują się wszelkie zamówienia na ubiory męskie według miary, tudzież na szycie maszynowe...

Wzywam pana St. S., mieszkającego w Krakowie przy ulicy Sw. Jana, aby w przeciągu dni ośmiu odwołał fałszywe wieści...

R. von ORLICE, profes. matem. w Berlinie, Wilhelmstr. 429. instrukcyj gry w loteryę liczbową.

Mieszkanie w Rynku, pod L. 39 (dom Kirchmayera) składający się z 10 pokoi, z piwnicą, strychem...

Ogród owocowy i warzywny wraz z inspektami jest każdego czasu w Sędzi-sowie...

WODA Dra JACKSON w Paryżu. Oddawna znana i oceniona za najskuteczniejszą na leczenie i zachowanie od pruchnienia...

STYRYJSKI SOK ZIOŁOWY dla cierpiących na pierś. Dostać go można zawsze w świeżem stanie...

J. Engelhofera Esencja muszkowa i nerwowa z aromatycznych ziół alpejskich. Bezspornie wyśmienity środek przeciw bólowi...

STOMATICON, Woda do ust. Dla Bruna, Dentysty kilku c. k. Zakładów w Gracu...

LIKIER ŻOŁĄDKOWY Dra Krombholza. Likier ten przyrządzony ze wzmacniających roślin...

Table of train timetables: Pociągi osobowe na kolejach żelaznych, showing departure and arrival times for various stations.